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VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO 2018 2017 ESPECIFICAGAO 2018 2017
Receitas Orgamentarias 2,786,091.13 900,415.65 | Despesas Orgamentarias 907,795,998.17 846,374,919.61
Ordinérias - 291,877.05 Ordinérias 829,424,506.38 276,272,528.83
Vinculadas 2,788,630.63 609,962.65 Vinculadas 78,371,491.79 570,102,390.78
Educacdo 94,536.96 25,026.76 Educacéo 558,687,364.14
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1,053,203.00 1,143,019.18
Recursos de Receitas Financeiras - Previdéncia Social (RPPS) 51,398,056.97 -
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 2,694,093.67 584,935.89 Recursos de Receitas Financeiras 4,126,745.92 -
(-) Dedugdes da Receita Orcamentaria -2,539.50 -1,424.05 Operagédo de Crédito 51,649.79 3,158,361.40
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 2,766,390.98 934,130.58
Outros Recursos Vinculados a Fundos 18,975,445.13 6,179,515.48

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execug&o Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depédsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadacéao de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

995,241,823.52
931,005,760.22
862,988,724.87
68,017,035.35
64,236,063.30
59,793,583.89
4,442,479.41

105,733,686.05
61,453,930.06
43,490,651.72
635,879.36
153,224.91
1,098.27
152,126.64
1,497,227.09
1,497,227.09

935,377,612.65
871,616,085.18
802,436,024.20
69,180,060.98
63,761,527.47
60,660,702.44
3,100,825.03

41,908,324.83
1,624,901.17
39,827,092.42
456,331.24

667,442.00
667,442.00

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execug&o Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte a0 RGPS
Despesas Extraorgamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar N&o Processados
Depobsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalentes de Caixa

90,922,069.94
68,132,092.27
105,056.92
68,017,035.35
10,000.00
22,789,977.67
22,541,639.07

248,338.60
42,862,814.11
1,742,598.17
40,445,359.16
639,974.08
34,882.70
34,882.70

63,677,945.57
63,677,945.57

85,455,573.74
69,221,412.05

41,351.07
69,180,060.98

16,234,161.69
15,916,976.20
281.68
316,903.81
45,526,074.69
1,899,633.93
43,177,495.13
448,945.63

1,497,227.09
1,497,227.09

TOTAL

1,105,258,827.79

978,853,795.13

TOTAL

1,105,258,827.79

978,853,795.13




